
              Jednodenní výlet 

 Zámek Mníšek pod Brdy,     

Muzeum užitkové techniky 

 

 

 

 

Datum: 22. 4. 2025      Cena: 790,- K     senioři, ZTP 750,- Kč       

Cena zahrnuje: dopravu, vstupné a oběd. 
 

Zámek Mníšek pod Brdy -  hrad přestavěný na zámek. Chráněná kulturní památka. Za první 

písemnou zmínku o hradu lze považovat zápis v zákoníku Karla IV. „Majestas Carolina“ 

z roku 1348. Archeologické nálezy z nádvoří zámku však ukázaly, že na tomto místě stávala 

stavba již na přelomu13. a 14. stol. 

Prohlédnete si I. okruh - historické prostory, reprezentativní místnosti zámku, věnované 

bydlení drobné šlechty na počátku 20. století.  

 

Muzeum užitkové techniky – soustřeďuje exponáty, které sloužily především k práci a 

dopravě. V současné době sbírka obsahuje přes 80 traktorů, asi 40 užitkových vozidel, 

přibližně 90 stabilních motorů a další drobné technické předměty. 
 

Odjezd z Rakovníka, nástupiště č. 23. 


